
PŘÍBĚH PANELÁKU NA SÍDLIŠTI VINOHRADY (III)    
 
 
neděle 29. května 2016 ve 13:30 h (délka programu 60–90 minut) 
 
Sraz: trolejbusová zastávka Bzenecká, Brno (bližší zastávka k Velkopavlovické ulici) 
 

Pokračování trasy: bytová jednotka v Mikulovské ulici (dispozice 3+1, umakartové jádro ad.)  

 
Výklad: Petr Němec, 112755@mail.muni.cz, a Eva Němcová 
 
Kapacita: max. 10 hostů, přihlášky zasílejte do 28. května na e-mail: alicestuchlikova@mail.muni.cz 
Přezůvky s sebou, upozornění pro alergiky: v bytě budou přítomna zvířata (dvě kočky a myš) 

 
 
Komentovaná prohlídka bytové jednotky 7 navazuje na výstavu Příběh paneláku v Jihomoravském kraji, která se 
konala od ledna do března 2016 u brněnské Galerie Vaňkovka (před Café Práh), a patří do cyklu externích edukač- 
ních programů Příběh paneláku... realizovaných studenty Semináře dějin umění Filozofické fakulty Masarykovy 
univerzity. Výstup z předmětu Mediace umění (vyučující Alice Stuchlíková) a z projektu Panelová sídliště v České 
republice jako součást městského životního prostředí: Zhodnocení a prezentace jejich obytného potenciálu, 
podpořeného Ministerstvem kultury v rámci Programu aplikovaného výzkumu a vývoje národní a kulturní identity 
(DF13P01OVV018).  
 
Na e-mailu alicestuchlikova@mail.muni.cz vítáme jakoukoli obrazovou (skeny rodinných fotografií apod.) nebo 
textovou dokumentaci života na panelových sídlištích od jejich výstavby až po současnost. Shromážděné materiály se 
budeme snažit dále produktivně využít při edukaci a popularizaci fenoménu panelových sídlišť. 

 
Účast na komentované prohlídce je zdarma, akce je určena primárně pedagogům všech typů škol. 
 

 

 

Fotografie: Petr Němec             
Grafická úprava: Alice Stuchlíková a Jitka Burdová 

www.panelaci.cz 
 

 

 
 


